
MAREDO - jednoduché
a efektivní řešení na greeny

Jacobsen – na kvalitě záleží

M E C H A N I Z A C E



27

M E C H A N I Z A C ENapsala: Hanka Sobotová
Ittec s.r.o.

Maredo aerifikační kazety 
GT 230 Vibe-Recip Corer 
ITTEC uvedl na český trh v roce 
2009, od té doby se jejich maji-
teli stalo již 19 golfových hřišť 
a mnoho dalších si je pravidel-
ně půjčuje z naší půjčovny.

Maredo aerifikační kazety 
jsou velmi efektivní nástroj 
pro otevření travního povrchu 
a odstranění plsti. Jsou to kaze-
ty na greenové triplexy, které 
se upínají místo vřeten.

Na otázku jaký největší 
přínos přinesly kazety tazatelé 
odpověděli, že Maredem aeri-
fikují během sezóny, kdy není 
možné z časových důvodů 
provést hloubkovou aerifikaci 
Verti-Drainem a pro narušení 
povrchu a zlepšení propust-
nosti greenů jako prevence či 
již při projevené suché skvr-
nitosti. Mnoho greenkeeperů 
také používá Maredo aerifi-
kační kazety pro přípravu 
povrchu při dosevech a někde 
jimi nahrazují i pravidelnou 
vertikutaci, která je mnohem 
agresivnější a naruší povrch 
greenu po delší dobu, což v se-
zóně bývá problémem. 

Na mnoha hřištích Mareda 
používají pravidelně 1x za mě-
síc preventivně, tak kurativně 
při řešení problematických vý-
skytů suché skvrnitosti. 

Hlavní výhody použití 
Maredo aerifikačních kazety 
jsou dle jejich uživatelů:
•  Greeny jsou ihned hratelné 

– možnost využití během 
sezóny

•  rychlé neinvazivní pro-
vzdušnění

• za 6 hodin 18 greenů
• výborné kopírování
•  zvýšení propustnosti povrchu 

pro vodu během sezóny
•  účinný boj proti suché 

skvrnitosti

Maredo aerifikační kazety 
vytváří až 4 miliony děr za ho-
dinu, až 1200 vpichů na 1 m2. 
Hloubka zásahu je 25 mm. 

K dostání jsou duté trny 
o průměru 6 mm, plné trny 
nebo křížové trny.

NOVÉ patentované Maredo 
dosévací kazety GT414 a 410 
Vibe Spike Seeder jsou určeny 

na greenové triplexy, stejně 
jako Maredo aerifikační kazety. 
Kazety mají excentricky hnaný 
hřídel se spikery, které vytváří 
čisté otvory, do kterých jsou 
dávkovací hřídelí distribuová-
na semena. Výsevek můžeme 
měnit změnou převodového po-
měru. Na rozdíl od předchozího 
modelu, kde se prohazovala 
jen ozubená hřídel, jsou nyní 2 
kazety. GT414 je určena pro setí 
větších obilek jako jsou kostřavy 

a jílky. Má hrubší dávkovací 
hřídel, i větší hroty na vibrač-
ním spikeru, takže obilky bez 
problému zapadají do vzniklých 
děr, další inovací je větší volně 
plovoucí zadní kartáč. Hloubka 
setí touto kazetou je nastavitel-
ná od 8-15 mm. GT410 je vyvi-
nut pro jemná osiva, jako mají 
psinečky. Na rozdíl od GT414 
mají jemnou dávkovací hřídel 
a jen úzký jemný zadní kartáč 
a váleček. Hloubka setí je 5-12 

mm. Obě kazety mají nastavitel-
ný výsevek od 2 gramů na metr 
čtvereční.

Hlavní výhody:
•  Přesev 18-ti greenů 

za 6-8 hod.
• Výsevek od 2 g/m2

•  Není porušen povrch 
– jde ihned hrát

• Výborné kopírování
• Vysoká vzcházivost  


